プレスリリース

2023 年 1 月 11 日

日本海ガス絆ホールディングス株式会社

富山の暮らしをより豊かに、
新会社「株式会社 TOSUMO 建築設計」設立のご案内

拝啓 寒冷の候 皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高

配を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、日本海ガス絆ホールディングス株式会社（代表取締役社長 新田洋太朗/富山県富山市）は、新た

な「暮らし」を提供する新会社「株式会社 TOSUMO 建築設計」(代表取締役社長 酒井淳/富山県富山市)を
１月４日に設立いたしました。これも、ひとえに皆さまの温かいご支援、ご協力の賜物と心から感謝申し

上げる次第でございます。
前身の株式会社モット日本海ガス TOSUMO 建築事業部は、1986 年の株式会社テルサ日本海ガス設立以

来、ハウジング事業部～TOSUMO 建築事業部として長年にわたり住まいの仕事を通じてお客さま、地域

の皆さまに支えられ成長してまいりました。
新会社「株式会社 TOSUMO 建築設計」は、株式会社モット日本海ガス TOSUMO 建築事業部時代から

の「Light your life～暮らしを灯す～」を引き続きミッションに掲げ、更に快適で豊かな住まいづくりに尽

力していく所存です。また、今回の新会社設立を機に新築・リノベーション・リフォームにもより一層取

り組んでまいります。
これからも地域に密着した企業として、私たちと関わる全ての方々、協力企業さま、お客さまの暮らし

が未来へ続くよう、そして富山の皆さまのご期待に沿えるよう「Light your life」、明日へつながる希望の

あかりを灯してまいります。
敬具

記

■新会社設立について
設立予定日：2023 年 1 月 4 日
新会社名：株式会社 TOSUMO 建築設計
本社住所：〒939-8216 富山市黒瀬北町 2 丁目 4-8
TEL：076-425-2525
FAX：076-491-4575

以上

■会社概要
会社名 株式会社 TOSUMO 建築設計

本社住所：〒939-8216 富山市黒瀬北町 2 丁目 4-8

代表取締役社長 酒井淳

資本金 ：１億円

資本構成：日本海ガス絆ホールディングス株式会社 100%

事業内容：新築事業、リフォーム・リノベーション事業

URL  https://tosumo.co.jp/

【Brand Identity】

「TOSUMO」は「･･･と住もう」の意味を込め

幸せと住もう、笑顔と住もう、健やかに住もう･･･

いろいろな暮らしを楽しく灯します

炎は暮らしを豊かに灯しあたためてくれるもの

暮らしに寄り添う灯火のイメージ

キーワードである「灯す」

を連想させるブランドネームです

タグライン上の弧線はみんなを繋げるもの

スマイルにも見えることで暮らしや

住まいづくりのワクワクを表しています

【Mission】

【Statement】

暮らしを灯す
このまちの幸せが 未来へ続くように

暮らしを灯す家をつくろう

寄り添い たずさわり

豊かな暮らしをかたちにする

私たちが灯すのは

明日へつながる 希望のあかり

【本件に関するお問合せ先】             株式会社 TOSUMO 建築設計 澤村・酒井

TEL：076-425-2525

日本海ガス絆ホールディングス株式会社

人事広報部 飯野

TEL：076-443-1812

https://tosumo.co.jp/